
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 

 
 
 
 



 

17 

 

RETIFICAÇÃO 

O extrato do Contrato nº 066-FMS/2024, que tem a empresa FUNDAÇÃO ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ: 
63.056.460/0001-62, doravante denominada como contratada, publicado no Diário Oficial do Município em 03 de maio de 2024– Edição nº 4154 – 
necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 
Onde se lê: Fundo Municipal de Saúde de Barreiras 
Leia-se: Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023 

CONTRATO Nº 074-FMS/2024 

ASSINATURA:13 /05/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 96.827.563/0001-27, com sede na Rua Bolívia, 223, Quadra P, Galpão 
2 – Granjas Rurais Pres. Vargas – Salvador/BA – CEP: 41.230-195 
Valor Global: R$ 555.795,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais) 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das 

unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/ Atividades: 

                10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica 

Elemento da Despesa: 

                3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita 

Fonte de Recurso: 

                1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2024 

 

Proc. nº 9412/2023– P. PRESENCIAL Nº 017/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 029/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95, CONTRATADA: QUALYMULTI SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 
22.678.969/0001-59. OBJETO: Contratação de empresa na área de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL E 
REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações e 
espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras. Em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e 
Transportes- SERVIÇOS EMERGENCIAIS NOS ESPAÇOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA. Ass. 10/05/2024. 
Valor: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). Prazo: 12 (doze) meses. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.  

 


